
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulty 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

1/2  

 

 

 
N Á P L Ň 

prázdninové praxe v preklinickém zubním lékařství pro studenty I. ročníku 
Zubního lékařství 

 
Trvání praxe:  2 týdny 
 
Místo konání:  Laboratoř Stomatologické kliniky. 

Terénní zařízení laboratoře po domluvě. 
 
Průběh: Studenti pracují pod vedením školitele a jsou povinni dodržovat 

zásady bezpečnosti práce a pracovat s ochrannými pomůckami. 
 
 
Protetická technologie – 1 týden 
 

1. Vylévání alginátového otisku sádrou, vybavení otisku, úprava modelu - prakticky. 
2. Příprava modelu pro fixní protetiku-dělený model s kovovými čepy - prakticky. 
3. Metoda ztraceného vosku – demonstrace, video. 
4. Laboratorní zpracování kovů a pryskyřic - demonstrace, video. 
5. Laboratorní zpracování celolitého můstku - modelace z vosku, 1 člen. faseta. 
6. Laboratorní postup zhotovení náhrad z metalokeramiky – video. 
7. Laboratorní postup zhotovení náhrad z bezmetalové keramiky - demonstrace. 
8. Laboratorní postup při zhotovování snímatelných náhrad 1. 2. a 3. třídy - skusové 

šablony, zhotovení drátěné spony – prakticky. Zásuvné spoje - demonstrace. 
9. Laboratorní postup při zhotovení totální náhrady - individuální lžíce, funkční okraje 

–  
prakticky po montáž modelů do artikulačního přístroje, stavění zubů – 
demonstrace, 
video. Zásady výběru zubů pro totální náhrady. Pracovní postup – fáze ordinační, 
fáze laboratorní – demonstrace, video. Oprava totální náhrady – lom, vypadlý zub. 
Rebaze přímá a nepřímá. 
 

Provoz zubní ordinace – 1 týden 
 

1. Provoz zubní ordinace v běžné ordinační dny. 
2. Péče o instrumentarium zubní ordinace – dekontaminace, mechanická očista, 

příprava k sterilizaci, dezinfekce. 
3. Asistence pří zubním ošetření. 
4. Příprava podložkových a výplňových materiálů běžně v praxi používaných, 

obsluha amalgamátorů a polymeračních lamp. 
5. Broušení exkavátorů, dlátek, popř. kyret. Další pomocné úkony související 

s provozem. 

http://www.med.muni.cz/


 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulty 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

2/2  

 

 

I. ročník Zubního lékařství 
 

Z Á Z N A M 

prázdninové praxe v preklinickém zubním lékařství, hodnocení studenta 

 

Jméno a příjmení studenta, UČO: 

........................................................................................................................................ 

Zdravotnické zařízení (název, adresa): 

………………………………………………………………………………………………….. 

 
Do rubriky I. se uvede začátek a konec prázdninové praxe. Do rubriky II. provede 

pracovník, který vede praxi, charakteristiku studenta, v níž zhodnotí jeho vlastnosti, píli, 
nadání, docházku na praxi apod. Záznamy o praxi a zhodnocení studenta slouží jako 
doklad o absolvování povinné praxe a k udělení zápočtu do studijního průkazu. Zápočty 
do studijního průkazu budou uděleny po předložení záznamu o praxi při zápisu do vyššího 
ročníku.  
 
I. Období trvání praxe: 

PROTETICKÁ TECHNOLOGIE: od ……………………  do ………………… 

PROVOZ ORDINACE:   od ……………………  do ………………… 

 
II. Hodnocení praxe:  

PROTETICKÁ TECHNOLOGIE: 

 

 

 

PROVOZ ORDINACE: 

 

 

 

 

V ……………………….. dne ………………  

 

  razítko a podpis 

http://www.med.muni.cz/

